pāpiliō, *ōnis*, *m.* [see *R.* 1 *PAL.*], *a butterfly, moth*: feralis, *O.* 15, 374.

papilla, *ae*, *f.* *dim.* [papula], *a nipple, teat, breast*: exserta, *V.* 11, 803; *O.*, *Iuv.*

pappās, see papas.

papula, *ae*, *f.* *dim.* [*R. PAP.*, *PAMP.*], *a pustule, pimple*: ardentis, *V. G.* 3, 564.

papyrifer, *fera*, *ferum*, *adj.* [papyrus + *R. FER.*], *papyrus-bearing, producing papyrus*: Nilus, *O.* 15, 753: amnis, *O. Tr.* 3, 10, 27.

papyrus, *i.*, *f.*, = πάπυρος. — *Prop.*, *the paper-plant, paper-reed, papyrus*; hence, *Meton.*, **I.** *A garment of papyrus-bark*: succinctus patriā papyro, *Iuv.* 4, 24. — **II.** *Paper* (of papyrus-bark; cf. liber, charta), *Iuv.* 7, 101.

pār, *paris*, *abl.* parī (rarely as *subst.* pare, *C.*, *O.*), *adj.* [*R.* 1 *PAR.*, *PER.*]. **I.** *Prop.* **A.** In *gen.*, *equal* (cf. acquus, similis): vita beata . . . par et similis deorum, *ND.* 2, 153: est fipitimus oratori poeta ac paene par, *Or.* 1, 70: pari atque eadem in laude ponere, *Mur.* 21: de hoc iudicium meum et horum par et unum fuisse, *Sull.* 5: pares in amore et aequales, *Lael.* 32: libertate esse parem ceteris, *Phil.* 1, 34: pares ciusdem generis munitiones, *of equal size*, 7, 74, 1: similia omnia magis visa hominibus, quam paria, *L.* 45, 43, 2: peccata, *equally criminal*, *H. S.* 1, 3, 96: si ingenia omnium paria esse non possunt, iura certe paria debent esse, *Rep.* 1, 49: equites Ariovisti pari intervallo constiterunt, 1, 43, 2: hi (equites), dum pari certamine res geri potuit, etc., *i. e. horsemen against horsemen*, *Caes.* *C.* 1, 51, 5: cui repugno, quoad possum, sed adhuc pares non sumus, *i. e. not equal to the task*, *Att.* 12, 15, 1: pari proelio, *indecisive*, *N. Them.* 3, 3: pares validaque miscentur, *Ta. G.* 20. — With *inf.* (poet.): Et cantare pares et respondere parati, *peers in song*, *V. E.* 7, 5. — With *dat.*: quem ego parem summis Peripateticis iudico, *Div.* 1, 5: in his omnibus par eis, quos antea commemoravi, *Chu.* 107: omni illi et virtute et laude par, *Planc.* 27: isti par in bello gerendo, *Pont.* 26: par anseribus, *as large as*, *Iuv.* 5, 114: prodigio par, *i. e. extremely rare*, *Iuv.* 4, 97: Responsura par fama labori, *meet*, *H. S.* 2, 8, 66: effugit imago, *Par levibus ventis, like*, *V.* 2, 794. — With *gen.* (rare): cuius paucos pares haec civitas tulit, *equals*, *Pis.* 8: vestrae fortitudinis, *Phaedr.* 4, 15, 6. — With *abl.* (poet. for non minor): In qua par facies nobilitate sua, *O. F.* 6, 804. — With *cum*: par cum ceteris fortunae condicio, *Rep.* 1, 7: ut enim cetera paria Tuberoni cum Varo fuissent, *Leg.* 27: quem tu parem cum liberis tuis regnique participem fecisti, *S.* 14, 9. — With *inter se*: artis constituere inter se paris, *Or.* 1, 236. — With *et*: cum par habetur honos summis et infimis, *Rep.* 1, 53: omnia fuisse Themistocli paria et Coriolano, *Brut.* 43: tametsi haudquamquam par gloria sequatur scriptorem et auctorem rerum, *S. C.* 3, 2: si periculum par et ardor certaminis eos irritaret, *L.* 24, 39, 6. — With *atque*: quos postea in parem iuris libertatisque conditionem atque ipsi erant, receperunt, 1, 28, 5: neque mihi par ratio cum Lucilio est ac tecum fuit, *ND.* 3, 3: in quo offensae minimum, gratia par, ac si prope adessemus, *S.* 102, 7. — **B.** *Es p.* **1. Equal, a match**: par in adversandum, *L.* 22, 35, 4: quibus ne di quidem immortales pares esse possunt, 4, 7, 5: qui pares esse nostro exercitui non poterint, 1, 40, 7: ille, quod neque se parem armis existimabat, et, etc., *S.* 20, 5: Non sumus pares, *not on an equality*, *Iuv.* 3, 104: habebo, *Q. Fabi*, parem, quem das, *Hannibalem, an adversary*, *L.* 28, 44, 8: sequitur *pa-*